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Prawie 60 projektów w powiecie łosickim ze wsparciem sejmiku Mazowsza
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Ruszyło rekordowe wsparcie Sejmiku Województwa Mazowieckiego dla samorządów i organizacji

pozarządowych z Mazowsza. W środę umowy z beneficjentami z powiatu łosickiego podpisały członkinie

zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska. W sumie będzie to blisko

60 inwestycji, na które władze regionu przeznaczyły ponad 5,4 mln zł. Pieniądze z programów wsparcia

umożliwią inwestycje w świetlicach wiejskich, budowę i remont obiektów sportowych, zakup wozów

bojowych i remont strażnic OSP, budowę chodników i placów zabaw czy realizację projektów

proekologicznych.

W tym roku samorząd województwa realizuje 22 autorskie zadania i programy wsparcia, w ramach których gminy i powiaty z

Mazowsza mogą otrzymać dofinansowanie inwestycji ważnych dla rozwoju lokalnych społeczności. Na realizację programów

wsparcia Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył ponad 1 mld zł.

Jak zauważa członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska, programy wsparcia to

ogromna pomoc dla społeczności lokalnych na całym Mazowszu. – Podczas spotkań z samorządowcami często

słyszę, że bez naszej pomocy finansowej te inwestycje nie miałyby szans na realizację. Dlatego ciągle zwiększamy

środki na programy wsparcia. W tym roku jest to ponad miliard złotych. Do tej pory rozstrzygnęliśmy już nabory do

13 z 22 programów wsparcia.

W powiecie łosickim dofinansowanie z 9 programów wsparcia otrzymało blisko 60 projektów. Członkini zarządu

województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc podkreśla, że jest to duża pomoc dla samorządów lokalnych.

– Dofinansowujemy wiele ważnych dla mieszkańców inwestycji: od obiektów sportowych, takich jak boiska, hale

czy skateparki, przez projekty ekologiczne, budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych, aż po

wozy strażackie dla druhów czy remonty strażnic OSP. Na naszą pomoc mogą liczyć także inicjatywy związane



z zapobieganiem bezdomności zwierząt.

Ponad 1 mln zł na boiska i hale sportowe

Od lat sejmik Mazowsza dofinansowuje obiekty sportowe w całym regionie. W tym roku w ramach programu „Mazowsze dla

sportu” wsparcie otrzymało 6 projektów sportowych w powiecie łosickim. Łącznie trafi do nich ponad 1 mln zł.

15 projektów strażackich z dofinansowaniem

„Mazowsze dla straży pożarnych” to program, w ramach którego sejmik Mazowsza dofinansowuje ochotnicze straże pożarne

z całego regionu. Tegoroczne wsparcie dla OSP z powiatu łosickiego to prawie 600 tys. zł. Pieniądze zostaną przeznaczone

m.in. na remonty i modernizację budynków strażnic czy zakup wyposażenia.

Nowe place zabaw, chodniki i oświetlenie

W ramach programu „Mazowsze dla sołectw” na pomoc finansową mogą liczyć niewielkie inwestycje w sołectwach. W tym

roku w powiecie łosickim dofinansowanie otrzymało 10 projektów sołeckich na łączną kwotę prawie 180 tys. zł. Dzięki tym

środkom zostaną zakupione i zamontowane lampy solarne, zbudowane i wyposażone place zabaw, powstaną siłownie

plenerowe, parkingi czy wiaty przystankowe, będą też wyremontowane i zmodernizowane świetlice wiejskie.

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych

„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” to wsparcie dla gmin na budowę lub remonty świetlic wiejskich,

gminnych czy domów kultury. Wśród dofinansowanych projektów znalazło się 6 inwestycji z powiatu łosickiego. Na ich

realizację sejmik przeznaczył prawie 900 tys. zł.

W trosce o klimat i czyste powietrze

Sejmik Mazowsza dofinansowuje proekologiczne projekty. W sumie w ramach programów „Mazowsze dla klimatu” i

„Mazowsze dla czystego powietrza” na terenie powiatu łosickiego pomoc na realizację otrzymało 5 projektów. Łączna

wartość dofinansowania z budżetu województwa to 800 tys. zł. Kwoty dofinansowania dla programów:

„Mazowsze dla czystego powietrza” – Miasto i Gmina Łosice na zakup mobilnego laboratorium otrzymało 200 tys. zł;

„Mazowsze dla klimatu” – 4 projekty, prawie 600 tys. zł dofinansowania,

Pomoc dla bezdomnych zwierząt

Mazowieckie gminy i powiaty mogą liczyć na wsparcie sejmiku Mazowsza w zapobieganiu bezdomności zwierząt i

utrzymywaniu schronisk. W powiecie łosickim dofinansowanie otrzymało 5 takich projektów. Miasta i gminy dostaną w sumie

55 tys. zł dofinansowania z programu „Mazowsze dla zwierząt”.

Przebudowa dróg dojazdowych

Radni Mazowsza przyznali dotacje na zadania związane z budową i modernizacją dróg dojazdowych do gruntów rolnych

(dawny FOGR). Wsparcie otrzymało 8 inwestycji z powiatu łosickiego. Na ten cel z budżetu województwa przeznaczono

prawie 1,4 mln zł.
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Autobus dla Platerowa

„Autobusy dla mazowieckich szkół”  to jeden z nowych programów wsparcia, które w ubiegłym roku były prowadzone w

ramach pilotażu. Dzięki niemu gminy z Mazowsza mogą kupić autobusy dowożące uczniów do szkół. W tym roku z pomocy

finansowej samorządu Mazowsza skorzystała gmina Platerów, która na ten cel otrzymała 500 tys. zł.

Lista beneficjentów w załączonej informacji prasowej.
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